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1. Sammanfattning 
Gränskommittén och Østfold fylkeskommune har under 2010 önskat aktivera arbetet 
med att stimulera utveckling och tillväxt i gränsregionen genom att undersöka 
möjligheterna till utvidgat gränsregionalt samarbete. Genom att hitta de rätta aktörerna 
på bägge sidor gränsen ges möjlighet till att skapa projekt som stimulerar tillväxt, 
utveckling och kulturutbyten.  
 
Mot denna bakgrund har ett småprojekt ”Proaktiv kontaktverksamhet” genomförts 
under tiden 1 september 2010 och 31 augusti 2011 med Gränskommittén och Østfold 
fylkeskommune som projektägare.  Finansiärer i småprojektet förutom Interreg Sverige-
Norge har varit projektägarna. Småprojektet har haft en total budget på 250 000 SEK 
och 150 000 NOK. Projektet har följt tidsramen och hållt sig inom budgetramarna. 
 
Småprojektets syfte har varit att undersöka möjligheterna till utvidgat gränsregionalt 
samarbete inom områdena gränshinder, näringsliv, infrastruktur, kompetens, miljö/ 
hälsa,  arbetsmarknad och kultur. Dettta genom att finna de rätta aktörerna, koppla 
samman berörda organisationer och lägga grunden till kommande småprojekt/ 
huvudprojekt.  
 
Under projekttiden har ett stort arbete lagts ner på att hitta rätta aktörer och koppla 
samman dessa för att jobba fram olika projektförslag. Småprojektet har varit i kontakt 
med 249 personer från 108 företag/organisationer.  
 
Småprojektet har under projektiden arbetat med 23 olika projektidéer/förslag, som 
finns beskrivna på sid 5. Av dessa projektidéer har; 
4 stycken resulterat i små- eller huvudprojekt,  
6 stycken jobbar med att ta fram ansökningar till små- eller huvudprojekt,  
5 stycken har startats upp som projekt/evenemang utan EU-/IR-medel   
8 stycken är under arbete/förankring.  
 
Projektet har även bildat en interregional arbetsgrupp bestående av representanter från 
Gränskommittén, Østfold fylkeskommune, de gränsnära kommunerna, Tullverket, 
Tollregion Øst, Företagarna Fyrbodal & Västra Götaland, KGH Customs AB, Ecus AB, 
Tollkonsult AS, Bedriftsforbundet - avd. Østfold, Grensetjänsten och Nordic Innovation.  
 
Projektet har väckt större intresse bland målgruppen än vad som förväntades vid start 
av projektet. Möjligheterna med att få hjälp med att förankra olika projektidéer, hitta 
samarbetspartners och finansiärer samt att få hjälp med ansökningsprocessen har 
upplevts som mycket positivt från både kommuner, organisationer, företag och 
föreningar.   
 

Under projekttiden har projektet träffat många samarbetspartners som kommer att 
vara viktiga resurser i det framtida svensk-norska samarbetet. Detta gäller allt från ren 
projektverksamhet till nätverk och kulturutbyten.   
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2. Projektets bakgrund 

Gränskommittén Østfold-Bohuslän/Dalsland har under mer än 30 år arbetat med 
gränsöverskridande frågor med syftet att utveckla gränsområdet Østfold – Bohuslän/ 
Dalsland till den mest livskraftiga skandinaviska gränsregionen. Kommittén jobbar aktivt 
med att se gränsen mellan Sverige och Norge som en möjlighet och inte som ett hinder.  
 
Gränskommittén och Østfold fylkeskommune har under 2010 önskat aktivera arbetet 
med att stimulera utveckling och tillväxt i gränsregionen genom att undersöka 
möjligheterna till utvidgat gränsregionalt samarbete. Genom att hitta de rätta aktörerna 
på bägge sidor gränsen ges möjlighet till att skapa olika projekt som stimulerar tillväxt, 
utveckling och kulturutbyten.  
 
Mot denna bakgrund har ett småprojekt ”Proaktiv kontaktverksamhet” startats den 1 
september 2010 och har avslutats den 31 augusti 2011 med Gränskommittén och 
Østfold fylkeskommune som projektägare.  Småprojektets målsättnning har varit att 
finna de rätta aktörerna, koppla samman berörda organisationer och lägga grunden till 
kommande småprojekt/huvudprojekt inom områdena gränshinder, näringsliv, 
infrastruktur, kompetens, miljö/ hälsa,  arbetsmarknad och kultur.  
 
Finansiärer i småprojektet förutom Interreg Sverige-Norge har varit projektägarna 
Gränskommittén och Østfold fylkeskommune. Småprojektet har haft en total budget på 
250 000 SEK och 150 000 NOK.  

 
 

3. Projektbeskrivning, målgrupp, resultat, och resultatindikatorer samt 
effekter 
 

3.1Projektbeskrivning:  
Småprojektet ”Proaktiv projektverksamhet” startades 1 september 2010 och avslutades 
den 31 augusti 2011. Avsikten med småprojektet har varit dels att undersöka 
möjligheterna till utvidgat gränsregionalt samarbete inom områdena gränshinder, 
näringsliv, infrastruktur, kompetens, miljö/ hälsa,  arbetsmarknad och kultur, dels finna 
de rätta aktörerna, koppla samman berörda organisationer och lägga grunden till 
kommande småprojekt/huvudprojekt. 
 
Småprojektet har indelats i tre delar; 
A. Förankring 
B. Information/möten 
C. Projekt och projektidéer 

 
A. Förankring 
Målsättningen har varit att finna de rätta aktörerna, koppla samman berörda 
organisationer, hitta finansiärer och lägga grunden till kommande småprojekt/ 
huvudprojekt.  
 
Under projekttiden har ett stort arbete lagts ner på att fånga upp projektidéer, hitta 
rätta aktörer och koppla samman dessa för att jobba fram olika projektförslag och 
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gränsöverskridande utbyte. Småprojektet har varit i kontakt med 248 personer, se bilaga 
1.  
 
Småprojektet har träffat många samarbetspartners som kommer att vara viktiga 
resurser i det framtida svensk-norska samarbetet. Detta gäller allt från ren 
projektverksamhet till nätverk och kulturutbyten.   
 
B. Information/möten 
Målsättningen har varit att sprida möjligheterna till att få hjälp med att förankra idéer, 
hitta rätta aktörer och finansiärer. Detta har skett genom möten, telefon, e-post, Radio 
Prime och studieresor.  
 
Möten 
Småprojektet har haft en arbetsgrupp bestående av projektledare, svensk och norsk 
projektansvariga som träffats 3 gånger under projekttiden. Projektledaren har också 
regelbundet haft avstämningar med både svensk och norsk projektansvarig.   
 
En mycket viktig del i projektet har varit att dels få input på vilka projekt som 
kommuner/organisationer/företag i gränsregionen önskar genomföra, dels hitta aktörer 
som vill delta i dessa projektförslag. Under projekttiden har projektet haft många möten 
och förankring av olika projektidéer både i Sverige och i Norge som exempel Østfold 
fylkeskommune, Gränskommittén, Fyrbodals Kommunalförbund, Västra 
Götalandsregionen, enskilda kommuner, ideella föreningar, industriföreningar, enskilda 
företag och företagsorganisationer.   
 
Projektet har även bildat en interregional arbetsgrupp bestående av representanter från 
Gränskommittén, Østfold fylkeskommune, de gränsnära kommunerna, Tullverket, 
Tollregion Øst, Företagarna Fyrbodal & Västra Götaland, KGH Customs AB, Ecus AB, 
Tollkonsult AS, Bedriftsforbundet - avd. Østfold, Grensetjänsten och Nordic Innovation.  
 
Projektet har även arrangerat två studieresor för utökat samarbete inom kompetens 
och miljöteknik; en till Innovatum (TeknikCollage) och en till Brålanda (Biogas).  

 
C. Projekt och projektidéer 
Projektet har under projektiden arbetat med 23 olika projek/projekttidéer,  vilka 
redovisas kort nedan;  
 
GRÄNSHINDER 
1. Gränshinder för näringslivet  - Småprojekt 2011-01-01 – 2011-06-19 
Projektets syfte har varit att undersöka möjligheterna till utvidgat gränsregionalt 
samarbete inom gränshinderproblematiken samt att kartlägga vad som gjorts och vilka 
parter som arbetar med gränshinder och rådgivning över norsk – svenska gränsen. Detta 
för att lägga grunden till ett 3-årigt huvudprojekt.  Projektägare har varit 
Gränskommittén och Østfold fylkeskommune. 
 
Småprojektet har lagt ner stort arbete för att dels bilda den interregionala 
arbetsgruppen, dels hitta samarbetspartners och finansiärer.  
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2. Gränshinder för näringslivet - Huvudprojekt 2011-06-20 – 2014-06-30 
En ansökan om ett 3-årigt huvudprojekt har lämnats in till Interreg. Projektets syfte 
är att stimulera utveckling och tillväxt i gränsregionen mellan Sverige och Norge 
genom att eliminera och/eller reducera gränshinder för näringsliv, organisationer 
och invånare.  Syftet är också att förstärka samarbetet med Grensetjänsten – 
Morokulien för att samordna verksamheten längs svensk-norska gränsen för en 
etablering av Grensetjänsten - Svinesund med fokus på näringslivsfrågor. 
Projektägare är Gränskommittén och Østfold fylkeskommune. 
 
3. Gränsregional statistik 
Gränskommitténs sekretariat har i den nordiska gränsregionala gruppen tillsammans 
med Öresundskommittén och Näringsdepartementet drivit frågan om behovet och 
vikten av tillgång till en jämförbar och rättvisande gränsregional statistik. Nordiska 
Ministerrådet har tillsatt en arbetsgrupp som ska titta närmare på behov och 
finansiering, i arbetsgruppen ingår representanter för Gränskommittén (från VGR och 
ØFK).  Tillgång till den nyligen upprättade nordiska gränsregionala statistikdatabasen, 
StatNord, är en mycket viktigt del i projektet KUSK och för gränsregionernas planering. 
 
4. KUSK (kunskap, utveckling, statistik, kommunikation) - Huvudprojekt  2011-02-01 – 
2013-12-31 
Syftet med projektet är att bidra till ett kreativt och kompetent arbete med vision och 
strategi för tillväxt i regionen. Detta sker genom att ta fram och visualisera fakta och 
statistik, utveckla egen analys- och planeringskompetens samt utveckla kunskapen om 
förutsättningar för tillväxt i gränsregionen. Projektägare är Västra Götalandsregionen 
och Østfold fylkeskommune. Gränskommittén medfinansierar projektet i tid och medel 
samt ingår i styr- och utbildningsgrupper. 
 
 Småprojektet har varit behjälpligt med att hitta samarbetspartners, finansiärer och 
även varit behjälplig i ansökningsprocessen.  
 
NÄRINGSLIV 
1. Gränsregionalt Industrisamarbete - Småprojekt 2010-11-01 – 2011-08-31 
Syftet med projektet är att stärka och i största möjliga mån konkretisera samarbetet 
mellan industriföreningar, företagsorganisationer och kommuner i gränsregionen 
Østfold-Fyrbodal. Projektet ska ge svar på hur ett gränsregionalt industrisamarbete kan 
utvecklas beträffande organisation, finansiering, geografiskt område, deltagande 
kommuner/organisationer m.m.  Projektägare är Dals-Eds kommun och Halden 
kommune. Gränskommittén medfinansierar projektet i tid och medel samt ingår i 
projektgruppen. 
 
 Småprojektet har varit behjälpligt med att hitta samarbetspartners, finansiärer och 
även varit behjälplig i ansökningsprocessen för småprojektet.  
 
2. Gränsregionalt Industrisamarbete - Planerat huvudprojekt 
En ansökan till ett huvudprojekt håller på att tas fram. Gränskommittén fortsätter att 
vara delaktig och behjälplig i ansökningsprocessen för ett planerat huvudprojekt.  
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 Småprojektet har varit behjälpligt med att hitta nya samarbetspartners och finansiärer.  
 
3. Medicintekniskt innovationsarbete inom offentlig verksamhet - Planerat 
småprojekt/huvudprojekt 
Den allt äldre befolkningen kommer ge samhället nya utmaningar och kostnader.  Mot 
denna bakgrund planeras ett småprojekt som ska undersöka förutsättningarna för ett 
gemensamt svensk-norskt huvudprojekt. Som ett led i den regionala förankringen 
planeras en ”Med tech” dag att genomföras 2012 för Norska och Svenska aktörer 
(näringsliv och offentliga institutioner)  inom medicinteknik. Projektägare 
Entreprenörsarenan och Borg Innovasjon.  
 
Småprojektet har varit behjälpligt med att hitta samarbetspartners, finansiärer och 
behjälplig i ansökningsprocessen.  
 
4. Gränsöverskridande destinationsutveckling - Planerat huvudprojekt 
Syftet är att tillvarata möjligheten och tillgängligheten till en internationell marknad 
genom att använda Rygge och Göteborg City`s potentialer som gateway till 
destinationen Västra Götaland och Østfold. Västsvenska Turistrådet och Østfold reiseliv 
jobbar nu med att ta fram ett huvudprojekt med start 2012 som bl.a. ska innehålla 
produkt- och affärsutveckling, tekniska verktyg såsom t ex bokningsbarhet online, 
regional förtätning avseende kollektivtransport mm. 
 
 Småprojektet har tagit initiativ till och fört samman aktuella parter för att starta upp ett 
ökat samarbete mellan Västra Götaland och Østfold beträffande destinationsutveckling. 
Som ett komplement till projektförslaget har småprojektet undersökt möjligheterna att 
genomföra en norsk-svensk informations/mötesdag under 2012 för företag inom 
reselivsnäringen.  
 
5. Tillgänglighetsdatabas – Planerat små/huvudprojekt 
Idén bakom projektförslaget är att utveckla en gemensam databas för tillgänglighet som 
kan användas på bägge sidor av gränsen. Utgångspunkten är den svenska 
tillgänglighetsdatabasen som Västra Götalandsregionen använder. Databasen anpassas, 
utvecklas och kopplas samman med en GIS funktion.  
 
 Småprojektet har varit delaktigt i möten och förankring av projektidén.  
 
6. Gränsöverskridande cykelkarta – Projektet har startat utan Interreg medel 
Både för tur- och träningssynpunkt utgör gränsregionen med genomgående stigar och 
lokala vägnät lämpligt för cykling. Halden SK har tagit fram ett projektförslag som ska 
märka och dokumentera cykelvägar/stigar över gränsen. Kartlägga tur- och 
motionsrutter, klassificera dessa i förhållande till underlag och svårighet. 
Upplysningarna lagras i en databas och kan lastas ner från Internet (med förslag till 
rundturer). I tillägg tas en cykelkarta (papper) som täcker hela området fram.  
 



 

8 

 

 Småprojektet har varit behjälpligt med kontakter och finansieringsmöjligheter.  
 
INFRASTRUKTUR 
1. Intermodala-Godstransporter-Statistik (IGS) – Huvudprojekt 2010-09-01 – 2013-08-
31 
Syftet med projektet är att öka näringslivets konkurrenskraft genom att ta fram 
underlag för ökad intermodalitet och därmed en långsiktig och bärkraftig godstransport. 
En bärkraftig godstransport ska uppnås genom ökad användning och nyttjande av flera 
transporttyper i kombination med varandra. Projektet ska ge underlagsmaterial för att 
kunna stödja en ändring i transport-mönstret. Projektet ska även kartlägga och visa 
effekter av ökad intermodalitet. 
 
 Småprojektet har lagt ner ett stort arbete för att dels informera om projektförslaget på 
norsk sida, dels hitta norska samarbetspartners och finansiärer.  
 
2. Utökad tågtrafik samt dubbelspår mellan Göteborg och Oslo – Framtida projekt? 
Gränskommittén jobbar aktivt tillsammans med GO-regionen för en förbättrad 
järnvägsförbindelse mellan Oslo - Göteborg som också tar hänsyn till 
pendlingsmöjligheterna över gränsen. Som en del i arbetet har olika projektidéer 
diskuterats.  
 
 Småprojektet har varit behjälplig som bollplank. 
 
MILJÖ/HÄLSA 
1. Småskaliga biogasanläggningar – Planerat småprojekt 
Ett småprojekt med start 2012 och sedan ett huvudprojekt planeras med syfte att dels 
bygga upp småskaliga biogasanläggningar i utbildningssyfte, dels ta fram ett 
utbildningsprogram. Gränskommittén kommer att vara behjälplig med 
ansökningsprocessen.  
 
 Småprojektet har både fört samman aktuella samarbetspartners och tagit initiativ till en 
studieresa för norska och svenska representanter från naturbruksutbildning till 
småskaliga biogasanläggningar.  
 
2. Utökat sjukvårdssamarbete – Eventuellt framtida projekt 
Gränskommittén har tagit initiativ till ett utökat sjukvårdssamarbete mellan Østfold och 
Västra Götalandsregionen i samband med att ett nytt sjukhus planeras i Østfold. En 
arbetsgrupp har tillsats som ska inventera behov, resurser mm under 2011.  Seminarier, 
möten, kopplingar mellan ex. luftburen sjukvård, framtida samarbetsprojekt kommer 
även att lyftas i arbetsgruppen.  
 
 Småprojektet har tagit initiativ till och fört samman aktuella parter för att starta upp ett 
ökat samarbete mellan Västra Götaland och sjukhuset i Østfold.  
 
3. Kortreistmat/närproducerat – Eventuellt framtida projekt 
Projektidéer finns om ett utökat samarbete/framtida projekt mellan Østfold och Västra 
Götaland beträffande kortreistmat/närproducerat.   
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 Småprojektet har startat processen genom att ta fram förslag på samarbetspartners.   
 
KOMPETENS/ARBETSMARKNAD 
1. Gränsöverskridande Teknikutbildning – Projektförslag   
Fyrbodals kommunalförbund har önskat hjälp med att hitta samarbetspartners i Østfold 
beträffande TeknikCollage för ett framtida gränsöverskridande samarbetsprojekt.  
 
 Småprojektet har lagt ner mycket tid på att hitta norska samarbetspartners, flera möten 
och även en studieresa till Innovatum i Trollhättan har genomförts. Arbetet har 
resulterat i att ett bredare kompetensprojekt planeras, se Gränsregionalt 
kompetensprojekt.  
 
2. Arbetsplatsförlagd utbildning - Projektförslag 
Fyrbodals kommunalförbund har med mycket lyckade resultat genomfört ett projekt 
med syftet är att finna utbildningsplatser/lärlingsplatser på företagen i berörda 
kommuner, vilket senare skall leda till anställning. Gruppen har varit öppet arbetslösa 
ungdomar i åldern 20 -24 år. Fyrbodals kommunalförbund önskar inleda ett gemensamt 
projekt över gränsen.   
 
 Småprojektet har jobbat med att hitta intressenter till projektet i Norge, intresse finns 
men av tidsskäl har inte något projektförslag kunna tas fram. Förslaget är att Fyrbodals 
projektidén arbetas in i planerat Gränsregionalt kompetensprojekt.  
   
3. Gränsregionalt kompetensprojekt – planerat småprojekt/huvudprojekt 
Behovet av integrerade arbetsmarknader, information om arbetsmarknader och 
kompetens har stadigt ökats. För att öka möjligheten till gränsöverskridande 
arbetsmarknad behöver därför utbudet av arbetskraft och efterfrågan på 
arbetsmarknaden bättre anpassas till respektive regioners förutsättningar. Ett 
projektförslag håller på att tas fram som bl.a. ska utreda behov, anpassning av 
utbud/efterfrågan, utbyte genom praktik och studiebesök, marknadsföring om befintliga 
utbildningsmöjligheter och arbetsmarknaden. 
 
 Småprojektet har arrangerat möten och tagit initiativ till planerat projekt, där även 
projektidéerna arbetsplatsförlagd utbildning och TeknikCollage ingår.  
 
4. Gränslösa upplevelser (arbetsintegrerat lärande) – planerat huvudprojekt 
Projektets syfte är att bygga upp en gränsöverskridande kunskaps- och kompetensbas 
inom entreprenörskap och destinationsutveckling i gränsregionen genom 
arbetsintegrerat lärande där prioritering sker på företagande med inriktning på 
entrepreneöriella aktiviteter.  
 
 Småprojektet har blivit kontaktat för att hjälpa till med att hitta samarbetspartners och 
finansiärer. Ett uppstartsmöte planeras under november/december 2011.   
 
5. Hästhållning – Eventuellt framtida projekt  
Önskan om samarbete mellan lantbruksskolor i Sverige och Norge beträffande 
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hästhållning.  
 
 Småprojektet har sammanfört Tomb vidaregående skole i Østfold med 
Naturbruksgymnasiet i Dingle i Bohuslän.  
 
KULTURUTBYTEN 
1. Saltögårdens Folkmusikfestival 
Syftet med projektet ”Saltögårdens Folkmusikfestival” är att folkmusiken, där det finns 
en naturlig koppling, utveckla och stärka banden mellan Østfold, Bohuslän, Dalsland och 
Värmland. Under sommaren 2011 har mycket uppskattat kursläger och festival 
genomförts. En ny festival planeras till sommaren 2012.  
 
 Småprojektet har varit behjälpligt med kontakter och finansieringsmöjligheter.  
 
2. Nordisk novellfestival 
Visionen är att kunna skapa ett nordiskt center för litteratur i Dals-Ed. En nordisk 
novellfestival och nordiskt litteraturseminarium har anordnats i Ed under våren 2010 
och 2011.  
 
 Småprojektet har varit behjälpligt med kontakter och finansieringsmöjligheter. 
 
3. Kosterfestivalen  
Kosterfestivalen har som mål att främja klassisk musik och bildkonst i nationalparkerna 
Kosterhavet – Ytre Hvaler. Kosterfestivalen arrangerades under sommaren 2011. 
 
 Småprojektet har varit behjälpligt med kontakter och finansieringsmöjligheter. 
 
4.Böcker som inte finns 
Gjennom prosjektet ønsker inititativtaker Peter Barbulla og 25 andre forfattere som 
inngår i ”Böcker som inte finns” å stimulere skrivegleden hos forfattere som så langt 
ikke er publisert/trykket, ved å presentere ferdige manus eller manus under arbeid for 
litteraturinteresserte. Prosjektet samarbeider bl.a. med Moss Bibliotek og Dalsland 
Författarförening. 
 
Småprojektet har varit behjälpligt med kontakter til potensielle samarbeidspartnere på 
svensk side av grensen, primært i Dalsland. 
 
5. Moss 1814/2014 och Barnas fredsverden  
I tilknytning til grunnlovsjubileet i Norge i 2014, har bl.a. Moss kommune og Østfold 
fylkeskommune igangsatt to større prosjekter som skal bidra til synliggjøring av og 
interesse for jubileet som blir gjennomført på ulike steder i Moss, Østfold og i landet 
forøvrig. Sentralt i disse arrangementene vil bl.a. være hendelsene knyttet til 
Konventionen i Moss og forhandlinger andre steder i Østfold i juli/august 1814, noe som 
også inkluderte kongehusene i Sverige og Danmark.  
 
Som direkte følge av Moss kommunes planer for jubileumsfeiringen i Moss, har ulike 
initiativtakere med støtte fra kommunen tatt initiativ til prosjektet ”Barnas 
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Fredsverden”, og planlegger i samarbeid med kommunen og Höegh Eiendom Øst AS å 
åpne et senter for fredsarbeid og konfliktløsning for barn og ungdom i Moss i 2014.  
 
Småprojektet har varit behjälpligt med information om finansieringsmöjligheter och 

kontakter til potensielle samarbeidspartnere i Østfold og Västra Götaland. 
 

 

3.2 Målgrupp 
Målgruppen i småprojektet har varit kommuner,  regioner, organisationer, 
ideellaföreningar och företag i Västra Götaland och Østfold.  
 
Under projekttiden har ett stort arbete lagts ner på att hitta rätta aktörer och koppla 
samman dessa för att jobba fram olika projektförslag. Småprojektet har varit i kontakt 
med 108 företag/organisationer, se bilaga 1.  
 
 

3.3 Resultat och resultatindikatorer samt effekter 
Småprojektets syfte har varit att undersöka möjligheterna till utvidgat gränsregionalt 
samarbete inom områdena gränshinder, näringsliv, infrastruktur, kompetens, miljö/ 
hälsa,  arbetsmarknad och kultur samt att finna de rätta aktörerna, koppla samman 
berörda organisationer och lägga grunden till kommande småprojekt/huvudprojekt.  
 
Projektet har väckt större intresse bland målgruppen än vad som förväntades vid start 
av projektet. Möjligheterna med att få hjälp med att förankra olika projektidéer, hitta 
samarbetspartners och finansiärer samt att få hjälp med ansökningsprocessen har 
upplevts som mycket positivt från både kommuner, organisationer, företag och 
föreningar.   
 
Småprojektet har under projektiden arbetat med 23 olika projektidéer se vidare under C 
Projekt och projektidéer sid 5.  
 
Projektet har även bildat en interregional arbetsgrupp bestående av representanter från 
Gränskommittén, Østfold fylkeskommune, de gränsnära kommunerna, Tullverket, 
Tollregion Øst, Företagarna Fyrbodal & Västra Götaland, KGH Customs AB, Ecus AB, 
Tollkonsult AS, Bedriftsforbundet - avd. Østfold, Grensetjänsten och Nordic Innovation.  
som träffats 2 gånger under hösten 2010 och 2 gånger under våren 2011.  
 
Småprojektet har träffat många samarbetspartners som kommer att vara viktiga 
resurser i det framtida svensk-norska samarbetet. Detta gäller allt från ren 
projektverksamhet till nätverk och kulturutbyten.   
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4. Indikatorer  
Övergripande 
indikatorer 

Definition Antal Utfall 

Antal kvinnor resp. 
män som deltagit i 
projektet 

Antal kvinnor och 
män som deltar i 
projektaktiviter 

Kvinnor: 20   
Män:  40 

Kvinnor;  81 
Män: 168 
Totalt: 249 

Antal deltagande 
företag i 
projektaktiviter 

Antal deltagande 
företag i 
projektaktiviter 

Företag som ägs 
av kvinnor: 0 
Av män: 10 st 
Mixat ägande; 0 

Företag som ägs  
av kvinnor:  4 
av män:  13 
Mixat ägande:  6 

 

Resultatindikatorer Definition Antal Utfall 

Antal formella hinder 
som projektet bidrar 
till att undanröja 

Projektet bidrar till 
att undanröja 
formella hinder som 
resulterar i 
ändringar i lagar och 
regler. 

Antal formella 
hinder: 0 

- starta upp en 
arbetsgrupp  
- startat upp ett 
projekt 
Gränshinder för 
näringslivet 

Antal undanröjda 
upplevda hinder 

Undanröja upplevda 
gränshinder eller 
gränsbarriärer som 
försvårar 
samarbetet eller 
dylikt men som ej är 
av formell karaktär i 
form av lagar och 
regelverk 

Upplevda 
gränshinder: 1 

- bildat en 
interregional 
arbetsgrupp 
- startat ett 
gränshinderprojekt  

Antal nyetablerade 
och vidareutvecklade 
gränsöverskridande 
kluster. 

Ett kluster utgår från 
Ett geografiskt 
område där företag 
och andra aktörer, 
inom samma eller 
liknande bransch 
samverkar  

Kluster: 1 Projektet har varit 
behjälplig till 
bildandet av 
”Gränsöverskridan
de Industri-
samverkan” 

Etablerade 
institutionella 
samarbeten 

Formella 
gränsöverskridande 
samarbetsstrukturer 
mellan 
organisationer som 
resultat av 
projektet. 

Institutionella 
samarbeten: 1 

Småprojektet har 
bildat en 
interregional 
arbetsgrupp 

 

Övriga resultat: 
Småprojektet har initierat och varit delaktig i 23 projektidéer som resulterat i; 
3 huvudprojekt, 
2 småprojekt  
6 förslag till huvud-/småprojekt 
5 gränsöverskridande samarbeten 
8 framtida projektidéer .  
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5.   Projektets påverkan på de horisontella kriterierna 
5.1 Gränsregionalt mervärde 

Småprojektets syfte har varit att undersöka möjligheterna till utvidgat gränsregionalt 
samarbete samt att finna de rätta aktörerna, koppla samman berörda organisationer 
och lägga grunden till kommande småprojekt/huvudprojekt.  
 
Projektet har väckt stort intresse bland målgruppen än vad som förväntades vid start av 
projektet. Möjligheterna med att få hjälp med att förankra olika projektidéer, hitta 
samarbetspartners och finansiärer samt att få hjälp med ansökningsprocessen har 
upplevts som mycket positivt från både kommuner, företag, organisationer och 
föreningar.  Småprojektet har under projektiden arbetat med 23 olika 
gränsöverskridande projektidéer.   
 
Projektet har även bildat en interregional arbetsgrupp bestående av representanter från 
Gränskommittén, Østfold fylkeskommune, de gränsnära kommunerna, Tullverket, 
Tollregion Øst, Företagarna Fyrbodal & Västra Götaland, KGH Customs AB, Ecus AB, 
Tollkonsult AS, Bedriftsforbundet - avd. Østfold, Grensetjänsten och Nordic Innovation.  
 
Under projekttiden har projektet träffat många samarbetspartners som kommer att 
vara viktiga resurser i det framtida svensk-norska samarbetet. Detta gäller allt från ren 

projektverksamhet till nätverk och kulturutbyten.   
 

5.2 Bättre miljö  

Miljö har varit ett av småprojektets prioriterade områden.  Projektet har varit delaktig i 
4 projektidéer inom området miljö:  
1. Intermodala-Godstransporter-Statistik (IGS) som har som syfte att öka näringslivets 
konkurrenskraft genom att ta fram underlag för ökad intermodalitet och därmed en 
långsiktig och bärkraftig godstransport. 
2. Småskaliga biogasanläggningar med syftet att dels bygga upp småskaliga 
biogasanläggningar i utbildningssyfte, dels ta fram ett utbildningsprogram. 
3. Utökad tågtrafik samt dubbelspår mellan Göteborg och Oslo med syftet att få en 
förbättrad järnvägsförbindelse mellan Oslo - Göteborg som också tar hänsyn till 
pendlingsmöjligheterna över gränsen  
4. Kortreistmat/närproducerat en projektidé om ett utökat samarbete/framtida projekt 
mellan Østfold och Västra Götaland beträffande kortreistmat/närproducerat.    

   
5.3 Jämställdhet mellan kvinnor och män.  

Småprojektet har vänt sig till en bred målgrupp där syftet har varit att få fram goda 
projektidéer, hitta partners till framtida gränsöverskridande samarbetsprojekt.  I projekt 
har 249 personer deltagit totalt varav 33 % var kvinnor och 67 % var män.  
 

5.4 Etnisk mångfald och integration  
Småprojektet har jobbat med att hitta projektidéer som ska stärka integrationen över 
gränsen. Målgruppen i projektet har varit bred. De 23 projekt/projektförslag som 
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kommit fram riktar sig till olika grupper i samhället. som exempel att lösa onödiga 
gränshinder berör alla oavsett etnisk tillhörighet, kön, handikapp eller ålder.  

 

6 Informationsinsatser och skyltning  
Småprojektet har gjort följande informationsinsatser och skyltning: 
- Skyltat med Interreg och EU-logo på kontoren.  
- Samtliga PowerPoint presentation innehåller Interreg och EU-logo.  
- Information om att småprojektet erhållit stöd från EG:s regionala utvecklingsfond har 
  informerats om på samtliga möten och föredrag om projektet. 
 

 

 

Uddevalla den 25 oktober 2011 

 

 

 

Lars Braekke 

Projektledare, Proaktiv kontaktverksamhet 

Gränskommittén 


